
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2023 года    № 44

г. Талица

О внесении изменений в Порядок

проведения  конкурса  на

замещение  вакантной  должности

муниципальной службы в органах

местного  самоуправления

Талицкого городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской

области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области», Уставом Талицкого городского

округа Дума Талицкого городского округа 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок проведения  конкурса  на  замещение  вакантной

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа,  утвержденный  решением  Думы  Талицкого

городского округа от 15 июня 2023 года № 36, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Представитель нанимателя (работодатель) публикует в официальном

печатном  издании  Талицкого  городского  округа  объявление  об  условиях

конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, проект трудового

договора  не  позднее  чем  за  20  дней  до  дня  проведения  конкурса,  а  также

направляет указанную информацию для размещения на сайте органа местного

самоуправления.»;

2) подпункт «в» пункта 16 изложить в следующей редакции:

«в) при проведении конкурса осуществляет сравнение профессиональных

уровней  кандидатов,  сопоставление  их  уровней  профессионального



2

образования,  стажа  муниципальной  (гражданской)  службы  или  работы  по

специальности,  направлению  подготовки,  а  также  их  специальностей,

направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений

подготовки),  квалификаций,  полученных  по  результатам  освоения

дополнительных  профессиональных  программ  профессиональной

переподготовки  (в  случае  если  квалификационными  требованиями  для

замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены такие

требования);».

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 22 июня 2023 года.

3.   Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию  по законности и местному самоуправлению (Михнова

С.А.).

Председатель Думы  

Талицкого городского округа 

___________________ Е.Г. Забанных    

И.о. главы 

Талицкого городского округа       
                          
___________________ М.В. Михайлов 


